Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2017 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092900077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 122, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinho-
nha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e
homologa ad referendum do CONSU o resultado do Concurso Pú-
blico destinado ao provimento do cargo de Professor de Magistério
Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, para a área de Melhoramento Ani-
mal, Genética Molecular e Estatística Experimental - Campus de
Diamantina/MG, objeto do Edital nº 66/2017.

Nome Média Final Situação
Lucas Lima Verardo 9,00 Classificado
Carolina Filardi de Campos 8,47 Aprovada
Luiza Rodrigues Alves Abreu 8,01 Aprovada
Fábio José Gomes 7,97 Aprovado
Arnaldo Basso Rebelato 7,78 Aprovado

Diamantina, 28 de setembro de 2017

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

E D I TA L
PROCESSO SELETIVO DE RESIDENCIA MEDICA 2017

PARA INICIO DAS ATIVIDADES EM 2018

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mu-
curi, torna publico, conforme dispoe Resolucao CNE n 3 de
22/06/2016, Lei 6932 de 07/07/1981, Resolucao Plenaria 001/2009
CEREM MG e as seguintes Resolucoes da Comissao Nacional de
Residencia Medica CNRM /MEC: 04/2007, 04/2011 e 01/2017 que
estarao abertas as inscricoes para selecao dos candidatos ao pre-
enchimento de vagas nos Programas de Residencia Medica ofere-
cidos, Programas estes credenciados pela Comissao Nacional de Re-
sidencia Medica CNRM/MEC

UNIDADES E VAGAS DOS PROGRAMAS COM EN-
TRADA DIRETA

Codigo Area/Especialidades Va g a s Duracao Situacao Credencia-
mento

01 Clinica Medica 4 2 anos 5 anos

02 Pediatria 2 2 anos 5 anos

03 Obstetricia e Ginecologia 2 3 anos 5 anos

04 N e u r o c i r u rg i a 1 5 anos provisorio

Inscricoes: 09/10 ate 19/10/2017, pelo site www.aremg.org.br link

Processo Seletivo.

Taxa de Inscricao por programa: R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Data da prova: 19/11/2017

Inicio dos Programas: a partir de 01/03/2018.

O manual de instrucoes para acesso ao sistema e realizacao da ins-

cricao e acompanhamento das convocacoes sera disponibilizado no

site www.aremg.org.br link Processo Seletivo.

LEANDRO SILVA MARQUES

Pro Reitor de Pesquisa e Pos Graduacao/UFVJM

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017 - UASG 153036

Nº Processo: 23086002348201791. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de reforma do prédio da engenharia
florestal e CPPTEQ/FINEP- campus JK da UFVJM- Diamantina
(MG). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/09/2017 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº
5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153036-99-00001-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 29/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2017 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MATEUS AUGUSTO SILVA
Chefe da Divisão de Licitação-eventual

(SIASGnet - 28/09/2017) 153036-15243-2017NE800379

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL

DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

EDITAL Nº 54, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE - ICS

O Reitor pro tempore da Universidade da Integração In-
ternacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicada no DOU
de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria n° 282 do MEC
de 06.03.2017, publicado no DOU de 07.03.2017, em conformidade
com o item 7.0 do edital n° 29/2017, de 27.04.2017, publicado no
DOU de 02.05.2017, resolve homologar o resultado final do concurso
público para PROFESSOR ADJUNTO A, conforme discriminado
abaixo:

Setor de Estudo: Processo de cuidar na saúde do adulto /
Centro cirúrgico e central de material e esterilização/Semiotécnica

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1º Nº 14 NATASHA MARQUES FROTA
2º Nº 36 ANNE FAYMA LOPES CHAVES
3º Nº 26 MARIANNA CARVALHO E SOU-

ZA LEÃO CAVALCANTI
4º Nº 08 EYLER GONÇALVES MAIA

BRASIL

ANASTÁCIO DE QUEIROZ SOUSA

CAMPUS DOS MALÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000750201788. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviços terceirizados de
natureza contínua de limpeza, conservação e higienização, para aten-
der à Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira - UNILAB, Campus dos Malês, na cidade de São Francisco
do Conde-Ba, em regime de horas definido por Acordo, Convenção
ou Dissídio Coletivo de Trabalho, conforme especificações e con-
dições constantes em Edital e demais anexos.. Total de Itens Li-
citados: 1. Edital: 29/09/2017 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Av. Juvenal Eugenio Queiroz, S/n, Baixa Fria - São
Francisco do Conde/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158634-5-00006-2017. Entrega das Propostas: a partir de
29/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/10/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: .

IANNA GABRIELLA DA ANUNCIACAO SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 28/09/2017) 158634-26442-2017NE800003

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro termo aditivo ao Contrato nº 15/2017 - UASG 153176.
Processo: 23064.005489/2016-32. DISPENSA DE LICITAÇÃO
222/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ - Câmpus Cornélio Procópio. Contratado: CO-
PEL TELECOMUNICAÇÕES S/A - CNPJ: 04.368.865/0001-66. Ob-
jeto: Alteração do anexo II, tendo em vista cláusula terceira e quinta
do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 28/09/2017 a
27/09/2018. Valor total: R$ 2.998,80. Fonte: 112000000 -
2016NE800398. Data de Assinatura: 28/08/2017.

Primeiro termo aditivo ao Contrato nº 16/2017 - UASG 153176.
Processo: 23064.005488/2016-98. DISPENSA DE LICITAÇÃO
221/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ - Câmpus Cornélio Procópio. Contratado: CO-
PEL TELECOMUICAÇÕES S/A - CNPJ: 04.368.865/0001-66. Al-
teração do anexo II, tendo em vista cláusula terceira e quinta do
contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 28/09/2017 a
27/09/2018. Valor total: R$ 2.998,80. Fonte: 112000000 -
2016NE800398. Data de Assinatura: 28/08/2017.

CAMPUS CURITIBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2017

Informo para quem Interessar que o Pregão Eletronico SRP
nº 58/2017 teve o Grupo 1 Deserto e o Grupo 2 Frustrado.

VINICIUS SALDANHA GERONASSO
Chefe do DICOM

(SIDEC - 28/09/2017) 154358-15246-2017NE800017

CAMPUS PATO BRANCO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2017

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº
23064013985201741, foram habilitados os participantes EGNEX
ELETRICA LTDA - ME, TERA LTDA - ME e inabilitado IN-
DELMATEC LTDA - EPP.

RENATO LUIS CARPENEDO
Presidente da Comissão de Licitações

(SIDEC - 28/09/2017) 153177-15246-2017NE800059

CAMPUS PONTA GROSSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2017 - UASG 153178

Nº Processo: 23064018246201745. Objeto: Aquisição de chapas de
metal e de outros materiais.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
29/09/2017 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço:
Avenida Monteiro Lobato,km 4, S/n, - Ponta Grossa/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 7 8 - 5 - 0 0 0 4 9 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

(SIASGnet - 28/09/2017) 153178-15246-2017NE800022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 - UASG 153178

Nº Processo: 23064017839201794. Objeto: Materiais químicos e la-
boratoriais. Total de Itens Licitados: 91. Edital: 29/09/2017 das 08h30
às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Avenida Monteiro Lo-
bato,km 4, S/n, - Ponta Grossa/PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153178-5-00047-2017. Entrega das Propostas: a par-
tir de 29/09/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 28/09/2017) 153178-15246-2017NE800022

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2017

Declara vencedora do pregão a empresa Pantone300 Sis-
temas CNPJ 15803508000103 com o valor total de R$ 15200,00.

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de despesa

(SIDEC - 28/09/2017) 153178-15246-2017NE800022

CAMPUS TOLEDO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Câmpus Toledo, UASG 150150. Processo nº
23064003034201763, Ata de Registro de Preços nº 64/2017, firmada
com a empresa ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA - EPP, CNPJ nº 81.203.838/0001-84. Pregão
Eletrônico nº 09/2017. Objeto: eventual aquisição de material la-
boratorial. Item: 12. Valor global da ata: R$ 262,50. Vigência: de
18/09/2017 a 17/09/2018. Assinam: pela Contratante Viviane da Silva
Lobo, Diretor Geral, pela Contratada Alfredo Bento De Araujo Ne-
to.
Órgão Gerenciador: Câmpus Toledo, UASG 150150. Processo nº
23064003034201763, Ata de Registro de Preços nº 63/2017, firmada
com a empresa BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELE-

Usuario
Realce

Usuario
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-29T01:55:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial